[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP, REQUER A PASSAGEM DA MÁQUINA PATROL(MOTONIVELADORA) PARA NIVELAMENTO NO RAMAL DO GAÚCHO, RAMAL ESSE QUE INTERLIGA O PARQUE DAS LARANJEIRAS E O JARDIM FLORESTA.
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo solicitar o serviço de nivelamento e patrolamento do local mencionado, tendo em vista as condições precárias, com buracos, desníveis e acúmulo de barro, dificultando o trânsito de veículos e pedestres, principalmente em dias de chuva. O serviço de patrolamento é essencial para garantir melhor acesso aos moradores, transporte escolar e escoamento da produção local.

Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 15 DE OUTUBRO DE 2025
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com